

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11 2025
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, NECESSÁRIOS PARA LANCHES DOS GESTORES E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL, DE ENSINO POR OCASIÃO DAS REUNIÕES E FORMAÇÕES OCORRIDAS AO LONGO DO ANO LETIVO NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 03/02/2025 ÀS 09:15hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 26.809,00 (vinte e seis mil oitocentos e nove reais) conforme tabela que segue:

LOTE 02- FRUTAS E VERDURAS

READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL.UNIT.POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
46	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	300	REGIONAL	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.950,00	HUM MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS
47	ACELGA, FOLHAS LIMPAS, BRILHANTES E SEM PICADAS DE INSETOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	KG	80,00	REGIONAL	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 760,00	SETECENTOS E SESSENTA REAIS
48	ALFACE, FOLHAS LIMPAS, BRILHANTES E SEM PICADAS DE INSETOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	KG	80	REGIONAL	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 344,00	TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
49	BANANA, TIPO PRATA, DE TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	300	REGIONAL	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.740,00	HUM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS
50	BATATA INGLESA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	300	REGIONAL	R\$ 8,30	OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2.490,00	DOIS MIL QUATROCENTOS NOVENTA REAIS
51	CEBOLA BRANCA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	150	REGIONAL	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.080,00	HUM MIL E OITENT REAIS
52	CENOURA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	200	REGIONAL	R\$ 7,30	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.460,00	HUM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
53	CHEIRO VERDE, COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	80	REGIONAL	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 160,00	CENTO E SESSEN REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



54	GOIABA VERMELHA. TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	300	REGIONAL	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
55	MAÇÃ VERMELHA. TIPO NACIONAL, DE TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES E PANCADAS.	KG	200	REGIONAL	R\$ 19,00	DEZENOVE REAIS	R\$ 3.800,00	TRES MIL OITOCENTOS REAIS
56	MAMÃO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PRODUTO À GRANEL ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	250	REGIONAL	R\$ 5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.325,00	HUM MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
57	MARACUJÁ. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PRODUTO À GRANEL ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	200	REGIONAL	R\$ 8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.780,00	HUM MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS
58	MELANCIA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PRODUTO À GRANEL ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	200	REGIONAL	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.100,00	HUM MIL E CEM REAIS
59	PIMENTA DE CHEIRO. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO EM RÓTULO.	KG	30	REGIONAL	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 345,00	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
60	PIMENTÃO VERDE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	70	REGIONAL	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
61	REPOLHO BRANCO. DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	200	REGIONAL	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.700,00	HUM MIL SETECENTOS REAIS
62	REPOLHO ROXO. DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	200	REGIONAL	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.900,00	HUM MIL NINECENTOS REAIS
63	TOMATE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	200	REGIONAL	R\$ 7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.580,00	HUM MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



64	UVAS PASSAS. PASSAS DE UVAS PRETAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA NO RÓTULO.	KG	30	REGIONAL	R\$	23,50	VINTE E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	705,00	SETECENTOS E CINCO REAIS
TOTAL								R\$	26.809,00	VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 02 : R\$ 26.809,00 (VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 30 de Fevereiro de 2025.

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11 2025
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA PROFESSOR GARCEZ, Nº 80 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, NECESSÁRIOS PARA LANCHES DOS GESTORES E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO POR OCASIÃO DAS REUNIÕES E FORMAÇÕES OCORRIDAS AO LONGO DO ANO LETIVO NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 03/02/2025 ÀS 09 15hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 136.900,00 (cento e trinta e seis mil reais) conforme tabela que segue:

LOTE 01 -GÊNEROS DE MERCEARIA READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VAL.UNIT.POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, COM SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE E AROMA NATURAL DE BAUNILHA, LIVRE DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA LAMINADA DE ALUMÍNIO DE 200 A 1000 GRAMAS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAÚDE HUMANA.	KG	120	CHOCOLATEO	R\$ 16,00	DEZESSEIS REAIS	R\$ 1.920,00	HUM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS
2	AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271 DE 22/09/05 - ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SAÇO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	400,00	KITUT	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.600,00	HUM MIL SEISCENTOS REAIS
3	ÁGUA MINERAL. ÁGUA MINERAL SEM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 500 ML DO PRODUTO. REGISTRO NO CPRM/MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA.	UND	10.000	ACACIA	R\$ 2,17	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 21.700,00	VINTE E UM MIL E SETECENTOS REAIS
4	ALHO AMASSADO SEM SAL TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G A 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO	KG	30	REGINA	R\$ 31,00	TRINTA E UM REAIS	R\$ 930,00	NOVECENTOS E TRINTA REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



5	AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL DE MILHO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, SENDO INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	50	KIMIMO	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
6	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA. SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	500	KITUT	R\$ 6,20	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 3.100,00	TRES MIL E CEM REAIS
7	AZEITONA EM CONSERVA, AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO EM CONSERVA NA SALMOURA (ÁGUA E SAL), SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO.	UND	30	MARATA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
8	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LEGITINA DE SOJA, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 350G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACT	200	COELHO	R\$ 8,25	OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.650,00	HUM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
9	BOLO FOFO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	150	RENOPAN	R\$ 12,20	DOZE MREAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.830,00	HUM MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMPACOTADO A VÁCUO PURO. EMBALAGEM DE 250G COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACT	500	PURO	R\$ 11,95	ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.975,00	CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
11	CALDO DE GALINHA. TEMPERO CONCENTRADO SABOR GALINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO 19 GRAMAS CADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CERTELA CONTENDO 24 UNIDADES. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA.	UND	30	MAGGI	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



12	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. CARNE BOVINA OBTIDA DO MÚSCULO BOVINO CORTADA EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO À VÁCUO CONTENDO 1000 A 2000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674).	KG	400	MINERVA	R\$	35,50	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	14.200,00	QUATORZE MIL DUZENTOS REAIS
13	CARNE DE CHARQUE BOVINA. DIANTEIRA, EM CUBOS, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 1 000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	KG	200	MINERVA	R\$	40,50	QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	8.100,00	OITO MIL E CEM REAIS
14	CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES). CARNE BOVINA, TIPO PATINHO, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, CARTILAGENS, RESÍDUOS E NERVOS, FILETADA, COR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO. NÃO AMOLECIDA, PEGAJOSA OU ESVERDEADA. PRODUTO DEVE POSSUIR NO MÁXIMO 8% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIF OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 1 KG A 4 KG DO PRODUTO.	KG	400	MINERVA	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	18.000,00	DEZOITO MIL REAIS
15	CATCHUP. INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	30	MARATA	R\$	8,20	OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	246,00	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
16	COLORIFICO. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDÓ CONTENDO 1 KG.	KG	30	ITAGUARY	R\$	11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	345,00	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
17	CREME DE LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES. ISENTO DE GORDURA TRANS E GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA TETRAPAK DE 200G.	UND	100	BETANIA	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	400,00	QUATROCENTOS REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



18	ERVILHA EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHA, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.19 FARINHA	UND	50	QUERO	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
19	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	100	ITAGUARY	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
20	FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉCOZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 – ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 400 A 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG.	PACT	300	MARATA	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
21	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS	KG	80	FINNA	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 576,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
22	FÉCULA DE MANDIOCA. ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	80	LOPES	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS
23	FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE – MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	200	KICALDO	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.700,00	HUM MIL SETECENTOS REAIS

Olindinamariadesousaneça@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez,nº80 Granja - CE

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



24	FEIJÃO TIPO PRETO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	200	KICALDO	R\$	10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
25	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 10 A 20 KG DO PRODUTO.	KG	400	REGINA	R\$	21,00	VINTE E UM REAIS	R\$	8.400,00	OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
26	LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04, RDC Nº. 266 DE 22/09/05, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.	LITRO	400	BETANIA	R\$	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
27	LEITE CONDENSADO. PRODUTO OBTIDO DA CONDENSACÃO DO LEITE INTEGRAL. INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LATA OU TETRAPAK DE 395 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	60	BETANIA	R\$	6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	408,00	QUATROCENTOS E OITO REAIS
28	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CORANTE NATURAL DE URUCUM. SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO DE 400 A 500G. NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	PACT	300	COELHO	R\$	3,30	TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	990,00	NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



29	MAIONESE. INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, OVOS, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	30	QUERO	R\$	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
30	MARGARINA VEGETAL. PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 500 G. EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	200	PURO SABOR	R\$	7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.500,00	HUM MIL QUINHENTOS REAIS
31	MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 8268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	KG	50	KICALDO	R\$	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
32	MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO VERDE, ÁGUA E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES. EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS.	UND	50	QUERO	R\$	4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	215,00	DUZENTOS E QUINZE REAIS
33	MISTURA PARA FEIJOADA. PERTENCEN PARA FEIJOADA CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, CARNE SUÍNA SALGADA, PÉ SUÍNO E BACON. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 800 A 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO SIF OU CORRESPONDENTE ESTATUAL OU MUNICIPAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS VICENTE.	KG	100	SADIA	R\$	28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$	2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



34	MORTADELA. PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE UMA EMULSÃO DAS CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ACRESCIDO OU NÃO DE TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES. EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO. COMPOSIÇÃO: CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE OU CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, TOUCINHO, AMIDO (MÁXIMO 5%), PROTEÍNA VEGETAL OU ANIMAL (MÍNIMO DE 12%), SAL, UMECTANTE (LACTATO DE SÓDIO), REALÇADOR DE SABOR (GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ESTABILIZANTE (TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO), ANTIOXIDANTE, NITRATO E NITRITO DE SÓDIO (CONSERVADORES), ÓLEOS ESSENCIAIS E ESPECIARIAS, CONDIMENTOS NATURAIS E UMIDADE, COM LIMITE MÁXIMO DE 65%, GORDURA (MÁXIMO DE 30%) E CARBOIDRATOS TOTAIS (MÁXIMO 10%, SOMANDO AMIDO MÁXIMO E AÇÚCARES TOTAIS). EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. REGISTRO NO SIF.	KG	60	REGINA	R\$	17,00	DEZESSETE REAIS	R\$	1.360,00	HUM MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 380/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES.	GARRA F	100	ABC	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	1.200,00	HUM MIL DUZENTOS REAIS
36	OVO DE GALINHA TIPO A, TAMANHO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVÓLUCRO DE PVC ATÓXICO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA.	BANDJ	100	REGINA	R\$	19,50	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.950,00	HUM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
37	PÃO. PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES COM NÚMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACT	200	RENOPAN	R\$	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.700,00	HUM MIL SETECENTOS REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATA CAREJO

OMS

PRODUTOS EM GERAL



38	PRESUNTO COZIDO. PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE COM O PERNIL DE SUINOS, DESOSSADO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: CARNE DE PERNIL DE SUINO, SAL, NITRITO E/OU NITRATO DE SÓDIO E/OU POTÁSSIO EM FORMA DE SALMOURA. PODERÁ CONTER OS INGREDIENTES ADICIONAIS: PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL, AÇÚCARES, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS, AROMAS E ESPECIARIAS E ADITIVOS INTENCIONAIS. TODA A CARNE USADA PARA ELABORAÇÃO DE PRESUNTO COZIDO DEVERÁ TER SIDO SUBMETIDA AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO PREVISTOS NO RÍSPQA - "REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL" - DECRETO Nº 30.661, DE 29/03/1992. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO FATIADO.	KG	100	✓	PERDIGAL	R\$ 34,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS	R\$ 21,00	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 3,00	R\$ 1,00
39	QUELQ MUSSARELA. QUELQ TIPO MUSSARELA DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR LEITE DE VACA IN NATURA PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, COALHO DE ORIGEM ANIMAL, SAL E CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	KG	100	✓	YEMA	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 3.500,00	TRES MIL QUINHENTOS REAIS	R\$ 30,00	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 4,00	R\$ 5,00
40	REFRIGERANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS COM 8 UNIDADES LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABORES VARIADOS.	GAR RAF	2.000	✓	DELRIO	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 14.500,00	QUATORZE MIL QUINHENTOS REAIS	R\$ 6,00	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 0,25	R\$ 7,25
41	SAL, SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDOS DE 30 KG. REGISTRO DO PRODUTO COTADO JUNTO ÓRGÃO COMPETENTE (M.S./MAPA), CONFORME O CASO.	KG	150	✓	NOTA 10	R\$ 8,00	NOVE REAIS	R\$ 1.350,00	UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 7,00	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 1,00	R\$ 9,00
42	SALGICHA TIPO HOT DOG. EMBALADAS EM PACOTES DE 1 KG, CONGELADA, DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL. COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA, NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF.	KG	100	✓	REGINA	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 1.200,00	UM MIL DUZENTOS REAIS	R\$ 10,00	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 1,00	R\$ 12,00
45	TEMPERO COMPLETO. TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTES CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SAL, PIMENTA DO REINO ETC. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, SEM COMO O NUMERO DO LOTE.	UND	30	✓	REGINA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 5,00	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 1,00	R\$ 7,00
79	TAPIOCA, GRUPO I - TAPIOCA, SUBGRUPO I - TAPIOCA GRANULADA, TIPO 1, INGREDIENTE PARA O PREPARO DE BOLOS, CREMES E PUDINS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO.	KG	200	✓	LOPES	R\$ 9,10	NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.820,00	UM MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 6,47	R\$ 0,51	R\$ 0,51	R\$ 1,99	R\$ 9,10
80	VINAGRE DE ALCÓOL. FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDRO ALCÓOLICA ORIGINÁRIA DO ALCÓOL ETÍLICO, COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACÉTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/06/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10974/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO.	GAR RAF	200	✓	SADIO	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 1,00	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,40	R\$ 1,80
TOTAL								R\$ 136.900,00	CENTO E TRINTA E SEI MIL E NOVECENTOS REAIS					

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 136.900,00 (CENTO E TRINTA E SEI MIL E NOVECENTOS REAIS)

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Professor Garcez, nº80 Granja - CE

ATACAREJO

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, fretamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 30 de janeiro de 2025.



OLINDINA ~~PRODUTOS INTEGRAL~~

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olinda Maria de Sousa Neto

ATACAREJO

OMS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ: 11.278.775/0001-40

CGF: 06.386.711-7 / (88) 9.9915-3369

Rua Professor Garcez nº 80 Granja - CE

A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.2025

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, NECESSÁRIOS PARA LANCHES DOS GESTORES E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO POR OCASIÃO DAS REUNIÕES E FORMAÇÕES OCORRIDAS AO LONGO DO ANO LETIVO NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

Devidamente representada por THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 - 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pilombeira, s/n - Centro - 63.600-000 em Senador Pompeu-CE.
E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

LOTE 03- DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	COMPRA	TOTAL COMPRA	ICMS DE ORIGEM		ICMS CEARA	FAIXA DE FATURAMENTO		LOGÍSTICA	CUSTO EFETIVO	TOTAL EFETIVO	VALOR DE VENDA	TOTAL DE VENDA	RENTABILIDADE	%
65	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO. Coher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165 mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	300	PACOTE	STRAWPLAST	R\$ 2,95	R\$ 885,00	20%	R\$ 0,59	20%	R\$ 0,59	R\$ 0,69	R\$ 0,05	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 345,00	31%
66	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA. Coher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades	300	PACOTE	STRAWPLAST	R\$ 2,85	R\$ 855,00	20%	R\$ 0,57	20%	R\$ 0,57	R\$ 0,55	R\$ 0,04	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	R\$ 123,00	12%
67	COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto.	400	PACOTE	TOTALPLAST	R\$ 4,36	R\$ 1.744,00	20%	R\$ 0,87	20%	R\$ 0,87	R\$ 0,79	R\$ 0,06	R\$ 5,21	R\$ 2.083,20	R\$ 5,51	R\$ 2.204,00	R\$ 120,80	6%



68	COPO PLASTICO BRANCO 250ML COPO PLASTICO BRANCO 250ML. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto.	200	PACOTE	TOTALPLAST	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	20%	R\$ 1,38	20%	R\$ 1,38	R\$ 1,65	R\$ 0,12	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00	R\$ 11,55	R\$ 2.310,00	R\$ 576,00	33%
69	FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	300	PACOTE	STRAWPLAST	R\$ 2,85	R\$ 855,00	20%	R\$ 0,57	20%	R\$ 0,57	R\$ 0,69	R\$ 0,05	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00	R\$ 378,00	35%
70	FÓSFORO DE SEGURANÇA FÓSFORO DE SEGURANÇA. Palitos de fósforo de uso doméstico embalados em caixa contendo, no mínimo 40 unidades.	200	UNIDADE	GABOARDI	R\$ 0,22	R\$ 44,00	20%	R\$ 0,04	20%	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ -	R\$ 0,27	R\$ 53,20	R\$ 0,36	R\$ 72,00	R\$ 18,80	35%
71	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	300	PACOTE	STRAWPLAST	R\$ 2,95	R\$ 885,00	20%	R\$ 0,59	20%	R\$ 0,59	R\$ 0,69	R\$ 0,05	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00	R\$ 349,00	31%
72	GUARDANAPO	400	PACOTE	SNOB	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00	20%	R\$ 0,54	20%	R\$ 0,54	R\$ 0,50	R\$ 0,04	R\$ 3,23	R\$ 1.292,80	R\$ 3,51	R\$ 1.404,00	R\$ 111,20	9%
73	ISQUEIRO ISQUEIRO. Acendedor tipo mecânico (isqueiro), corpo plástico, ponteira de metal, acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás. Dimensões: comprimento 2,5 cm X largura 1,2 cm X altura 8 cm. Produto certificado com norma da ABNT NBR ISO 9994:2006	50	UNIDADE	BIC	R\$ 4,29	R\$ 214,50	20%	R\$ 0,86	20%	R\$ 0,86	R\$ 1,02	R\$ 0,07	R\$ 5,38	R\$ 269,10	R\$ 7,11	R\$ 355,50	R\$ 86,40	32%
74	PAPEL ALUMÍNIO PAPEL ALUMÍNIO. Folha de alumínio fina altamente maleável. Dimensões: 45 cm X 65 metros. Embalagem rolo do papel enviado em saco plástico ou caixa de papelão.	50	UNIDADE	INOVEN	R\$ 35,09	R\$ 1.754,50	20%	R\$ 7,02	20%	R\$ 7,02	R\$ 8,45	R\$ 0,59	R\$ 44,13	R\$ 2.206,60	R\$ 59,11	R\$ 2.955,50	R\$ 748,90	34%
75	PLÁSTICO FILME PLÁSTICO FILME. Rolo bobina plástico de filme PVC. Dimensões: 45 cm X 65 metros. Embalagem: filme enviado em saco plástico ou caixa de plástico.	10	UNIDADE	ULTRA	R\$ 26,45	R\$ 264,50	20%	R\$ 5,29	20%	R\$ 5,29	R\$ 6,44	R\$ 0,45	R\$ 33,34	R\$ 333,40	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 116,60	35%



76	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHES. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	150	PACOTE	TOTAL/PLAST	R\$ 1,56	R\$ 234,00	20%	R\$ 0,31	20%	R\$ 0,31	R\$ 0,30	R\$ 0,02	R\$ 1,88	R\$ 281,70	R\$ 2,12	R\$ 318,00	R\$ 36,30	13%
77	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÕES PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÕES. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	150	PACOTE	TOTAL/PLAST	R\$ 1,88	R\$ 282,00	20%	R\$ 0,38	20%	R\$ 0,38	R\$ 0,43	R\$ 0,03	R\$ 2,34	R\$ 351,60	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 98,40	28%
78	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO. Prato fundo descartável branco de 19 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	150	PACOTE	TOTAL/PLAST	R\$ 1,34	R\$ 201,00	20%	R\$ 0,27	20%	R\$ 0,27	R\$ 0,25	R\$ 0,02	R\$ 1,61	R\$ 241,80	R\$ 1,76	R\$ 264,00	R\$ 22,20	9%
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.674,50								R\$ 13.170,40		R\$ 16.300,00	R\$ 3.129,60	24%

THIAGO PINHEIRO
 Assinado de forma digital
 por THIAGO PINHEIRO
 PAIVA:646514873 PAIVA:64651487300
 00
 Dados: 2025.02.04
 10:15:44 -03'00'

